recuperação de marquise do prédio público, situado à avenida Farrapos, números 145,151 e 157, em 

Porto Alegre, pertencente à Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão do Estado do Rio 

Grande do Sul.-RS. 

Conforme solicitado, foi elaborada planilha orçamentária baseada nos Termos de Referência 

elaborados, com valor orçado de R$ 29.359,50 (Vinte e nove mil, trezentos e cinquenta e nove reais e 

cinquenta centavos) e as seguintes observações: 

• Encargos Sociais 90,22% (SINAPI – Horista), 

• BDI 25,56% (Serviços), 

• Modalidade Desonerado 

• ART nº 13987377, 

• Prazo de execução estimado em 60 (Sessenta) dias corridos; 

• Cronograma de desembolso deverá seguir intervalos abaixo.